
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12726 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12726 

 Del: 18/12/2014 

 Esecutivo da: 18/12/2014 

 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Acquisizione risorse 

 

 

 

OGGETTO:  

Concorso pubblico a posti nel profilo di Insegnante di Scuola dell’Infanzia. Assunzione impegno di 

spesa per espletamento procedura concorsuale. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE  

 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 6343 del 28.08.2014 con la quale è stato approvato il bando del 

Concorso pubblico a posti a tempo indeterminato nel profilo di Insegnante Scuola dell’Infanzia (cat. C); 

 

Dato atto che con Determinazioni n. 11406 del 13.11.2014 e n. 12569 del 09.12.2014 sono stati 

ammessi alla procedura in oggetto n. 620 candidati e pertanto risulta necessario procedere ad una prova 

preselettiva così come disposto dall’art. 6 del bando di concorso, da tenersi indicativamente nel mese di 

gennaio 2015, nonché alle due prove scritte previste dall’art. 7 del suddetto bando; 

 

         Rilevato come si renda necessario, quindi, impegnare la somma complessiva di € 18.700,00   sul 

bilancio triennale 2014-2016 per l’anno 2015 a favore di soggetti diversi, che verranno individuati in 

relazione agli esiti degli affidamenti in corso, per far fronte alle spese di organizzazione ed espletamento 

della procedura concorsuale di cui all’oggetto, sui capitoli di bilancio di competenza così suddivisi: 

 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12726 

 

 IMPORTO CAPITOLO 

Uso locali Obihall 

preselettiva 
9.500,00 18910 

Fornitura, 

elaborazione, stampa e 

lettura ottica dei quiz 

prova preselettiva 

5.000,00 18910 

Servizio di presidio 

autoambulanza 

durante prova 

preselettiva 

200,00 18910 

Uso locali prove scritte 4.000,00 18910 

   

TOTALE 18.700,00 18910 

 

Visti gli articoli 107, 151, comma 4, e 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 

 

Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento generale per l’Attività contrattuale del Comune di Firenze ed in 

particolare l’art. 22, comma 7, e l’art. 50; 

 

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in economia, in 

particolare il Titolo III; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014 con la quale è stato approvato 

il Bilancio annuale di previsione 2014, il Bilancio triennale 2014/2016 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;  

 

Vista la Delibera di Giunta n. 287 del 19.09.2014 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2014; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/00; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12726 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 18.700,00 sul bilancio 

triennale 2014-2016 per l’anno 2015 a favore di soggetti diversi, che verranno individuati in 

relazione agli esiti degli affidamenti in corso, per far fronte alle spese relative all’organizzazione ed 

espletamento della procedura concorsuale di cui all’oggetto, sui capitoli di bilancio di competenza 

come di seguito elencato: 

  

 

 IMPORTO (€) CAPITOLO 

Uso locali Obihall 

preselettiva 
9.500,00 18910 

Fornitura, 

elaborazione, stampa e 

lettura ottica dei quiz 

prova preselettiva 

5.000,00 18910 

Servizio di presidio 

autoambulanza 

durante prova 

preselettiva 

200,00 18910 

Uso locali prove scritte 4.000,00 18910 

   

TOTALE 18.700,00 18910 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 18/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Marco Maccioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 18910 0 15/000977 00 18700 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12726 

 

Firenze, lì 18/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Chiara Marunti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


